

D-FENS: SPECIÁLNÍ MEDIÁLNÍ OPERACE

PROF. FIALY. Jak funguje cenzura internetu v ČR a jak koalice Spolu pracuje na jejím prohloubení

- CZ24 News | 11. dubna 2022

ČESKO: V tomto článku probereme, jak funguje cenzura internetu v ČR, jak koalice Spolu pracuje na jejím prohloubení a integraci do společenských procesů a také se zamyslíme nad tím, jak a kdy vypnou D-FENS.

Koncem února zablokovalo sdružení CZ.NIC, které je provozovatelem registru domén s českou národní koncovkou .cz, osm webů publikujících dezinformace o válce na Ukrajině. O několik dní později se připojili i mobilní operátoři, kteří ve svých sítích začali blokovat přístup k celé řadě dalších webů. Česká republika se tak připojila k zemím cenzurujícím internet, jakými je Čína nebo Rusko, přičemž postup, jaký vláda zvolila, je velmi podobný tomu ruskému.

Stalo se tak na základě výzvy, která obsahuje následující pozoruhodnou úvahu:

Vláda České republiky vyzývá oprávněné osoby a osoby disponující technickými možnostmi, aby šíření cílených lží a dezinformací nepřihlíželi. Jedná se o informační válku, ve které musíme být odvážní a důsledně využít veškeré možnosti k tomu, abychom ji neprohráli. Historie nás totiž poučila, za jakou cenu bychom svoji zbabělost těžce vykoupli.

Zavádění cenzury a nezákonný postup se nyní nazývá „odvaha“. Vláda tím v podstatě sdělila národu, že válka Ruska s Ukrajinou se bude interpretovat tak, jak vláda řekne a od této generální linie se nikdo nebude odchylvat.

Zvolený způsob, totiž přenesení odpovědnosti na nevládní subjekty, byl nepochybně podmíněn ochotou těchto subjektů spolupracovat, a tato ochota zjevně nebyla tak docela spontánní. Dá se předpokládat, že jak ve „sdružení“ CZ.NIC, tak u poskytovatelů připojení mají bezpečnostní složky zajištěné pozice, takže se dalo očekávat, že pokyn vedení státu uposlechnou, a oni skutečně poslechli. CZ.NIC téměř okamžitě radostně zavrtělo ocáskem a vyhovělo požadavkům tajných služeb, zatímco operátorům to trvalo řádově dny, během kterých si dali dohromady, že případný neúspěch u soudu ekonomicky ustojí. Každopádně pozoruhodná je disciplína, se kterou soukromé, nevládní a na státu nezávislé subjekty uposlechlly zcela neformální a právně k ničemu nezavazující výzvy.

I nejmenší finanční příspěvek velice pomáhá! Děkujeme!

CHCI PŘÍSPĚT

Pokud jde o cenzorní zásah skrze CZ.NIC, mělo se jednat o weby Aeronet.cz, Protiproud.cz, Ceskobezcenzury.cz, Voxpopuliblog.cz, Prvnizpravy.cz, Czechfreepress.cz, Exanpro.cz a Skrytapravda.cz. Není dokonce ani tak docela jasné, kdo sesmolil tento první seznam, vláda dokonce jeden čas mlžila o tom, že nějaký seznam vůbec existuje a pokusila se přenést odpovědnost za rozsah cenzury na subjekty, které za vládu udělaly špinavou práci. To následně pokazil ministr Rakušan, který se vyjádřil v tom smyslu, že kroky soukromých cenzorů neodpovídají materiálu, který vláda projednávala. Blíže se odmítl vyjádřit s odvoláním na účinnost opatření v boji proti tzv. dezinformacím. Vypadá to, že seznam zablokovaných webů byl nakonec širší, než vláda požadovala.

Premiér Fiala z tzv. konzervativní ODS to dne 27. února obhajoval, že „možná je to na hraně, je k tomu ale potřeba odvaha“. Mediální komunikace tohoto zásahu do svobody slova byla od té doby nastavena na heslu „odvaha“ a narativu „šlápli jsme na záchrannou brzdu, takže nemusíme dodržovat zákony“, který popularizoval už Dr. Arenberger.

Následně, 1. března, se objevil další seznam webů nemajících českou doménu. konkrétně cz.sputniknews.com, Cz24.news, Nwoo.org, Slovanskenebe.com, Svobodnenoviny.eu a Zvedavec.org. Česká Asociace provozovatelů mobilních sítí (APMS) informovala, zablokuje na žádost vlády a Národního centra kybernetických operací těchto 6 tzv. dezinformačních webů. Tento seznam se však velmi rychle rozrostl na celkem 22 webů, mezi nimi bylo těch shora jmenovaných 8, které zablokoval CZ.NIC na základě seznamu od nikdovéhokoho na základě jakýchsi „konzultací“.

Je určitě jen shoda okolností, že o zablokování 22 webů hovořil zcela otevřeně František Vrabel, a to o den dříve, než o blokování informovala APMS. Vrabel přinesl i zcela pregnantní zdůvodnění, totiž že tyto weby otravují naši českou demokratickou společnost. Rozumějte jejich společnost. Kdo neví, František Vrabel je CEO firmy Semantic Visions. Tato firma se zabývala mimojiné ovlivňování názorů veřejnosti v dobách horké fáze pládemie a dostala za to od české vlády peníze. Domnívám se, že právě odtud odněkud vítr ve skutečnosti fouká.

Oficiální seznam webů k cenzuře či zablokování, tedy takový, který by byl závazným podkladem k nějakému úkonu a byl vydán k tomu oprávněným orgánem, dosud neexistuje. Pro informaci, český právní řád obsahuje mechanismus, kterým lze legálně blokovat internetové stránky, na kterých se prodávají například ilegální léky nebo propagují státem nepovolené hry. Blokace webů tak proběhla bez jakéhokoli rozhodnutí či odůvodnění, v podstatě se jedná o mimoprávní akt. A tak zatímco Putin provozuje válku bez vyhlášení války a říká tomu speciální vojenská operace, tady máme domácí speciální operaci mediální, asi podobně regulérní, jako je Putlerova speciální válka. Dokonce i nově jmenovaný zmocněnec pro cenzuru Klíma v rozhovoru pro média přiznal, že se blokace webů děje bez právního základu. To je vskutku impozantní začátek ve funkci a současně ukázka obrovského osobního úpadku a selhání, kdy syn samizdatového šířitele Lidových novin pomáhá státu s cenzurou a s budováním následníka Federálního úřadu pro tisk a informace.

Cenzoři sami se dosud nevyjádřili, jaké texty byly důvodem k zásahu. Právě neuchopitelnost celé této operace je jejím nejvýznamnějším znakem. Amorfnost celého postupu dobře popsal právník Zdeněk Koudelka zde. Protože se cenzoři ani neobtěžovali označit, jaký text jim vadí, nelze z jejich postupu ani derivovat postup, co by měl internetový publicista dělat, kdyby chtěl generální linii vyhovět tak, aby se nestal subjektem blíže neurčených neveřejných konzultací mezi CZ.NIC, operátory a silovými složkami. Obsah jednotlivých zakázaných webů mi není znám, protože jsem je nečetl, a to s jednou výjimkou, kterou byl Pravý prostor (nyní pravvyprostor.net), ten jsem navštěvoval sporadicky. Nevybavuji si žádné proválečné texty schvalující ruskou invazi a okupaci. Poněkud komický nádech má tento boj s „dezinformacemi“ u webu Exanpro, který údajně založil plukovník vojenského zpravodajství a ten bude jistě velmi dobře dezinformovaný.

Narozdíl od pana Koudelky se domnívám, že postup vlády byl nezákonný, a to z důvodu existence

principu enumerativnosti státních pretenzí. Stát a jeho orgány jsou oprávněny dělat jen to, co jim zákon umožňuje, a sestavování seznamů nepohodlných médií jim žádný zákon neumožňuje. Sami provozovatelé napadených webů se však uvedenému postupu nijak nebrání, nebo alespoň nevím nic o tom, že by se někdo soudně domáhal se ochrany před dalším „úřadováním“ CZ.NIC po tajemných neveřejných konzultacích s fízly. Je možné, že se tak stalo a jen o tom nevím, v tom případě budu rád za informaci.

Je nutno poznamenat, že vypnutí internetových stránek bez jakéhokoli řízení a rozhodnutí byla silná káva i pro ty nejdevotnější pisálky. Komentátor Seznam Zpráv Čaban, Jaroslav Kojzar dnešní doby, sice nezapomněl vládě olíznout řít a připomenout nám, že bez nějakých neschválených webů s neschválenými názory se lid jistojistě obejde, protože pan Čaban stejně jako soudruh Kojzar nejlépe ví, co je pro lid echt. Avšak i bezpáteční individuum jako on muselo uznat, že to je nějak přes čáru. Asi vytušil, že tato nepřekoumatelná nepředvídatelná „speciální operace“ může příště být použita třeba hned proti němu, protože všichni jsme hybridní hrozba a v zemi, kde ministr spravedlnosti vyjádřil přání, aby nepohodlné jedince odváželi pánové v koženákách z výchovných důvodů na výslechy na policii, může nastat kdeco. V dobách covidu byl rozdíl mezi dezinformací a informací zhruba tři měsíce, navíc se to neustále zkracovalo. Nikdo nikdy neví, jaký směr generální linie nabere třeba hned dneska večer. Stačí, aby Petr a Vítek opět pocítili „odvahu“, Franta řekl Ondřejovi, že to má vypnout, a Čaban už nemusí už chodit do práce.

Je tedy třeba uzavřít tak, že se jim to povedlo, a to dokonce natolik dobře, aby si mohli dovolit v tom pokračovat. Představenstvo sdružení CZ.NIC v pátek 25. března rozhodlo, že osm doménových jmen s koncovkou .CZ neodblokuje. Mluvčí sdružení potvrdil, že k tomu došlo po intenzivních konzultacích s bezpečnostními složkami státu a na základě doporučení vlády České republiky. Důvodem pro prodloužení blokace oněch osmi doménových jmen je podle zástupce sdružení CZ.NIC přetrvávající obava z šíření dezinformací na webech umístěných na těchto doménových jménech, které by mohly ohrožovat bezpečnost státu.

Proč nezablokovali D-FENSE? To já nevím, stejně jako nikdo neví, proč ty ostatní weby zablokovali. Nemyslím, že by D-FENS byl proruský web, od rusáků žádné peníze nedostáváme a ani od vlády (což takový pan Vrábel ani Čaban nemohou říci). Nejspíš přijdeme na řadu v další vlně, kdy se bude blokovat všechno, co není dostatečně protiruské. Je totiž zcela zřejmé, že na Putinovu diktaturu hodlá koalice Spolu reagovat vytvořením protiputinovské diktatury.

Už někdy v roce 2003 jsme naznali, že svazákům z CZ.NIC bude nezbytné se vyhnout a proto jsme doménu registrovali v cizině. Bylo to velmi prozíravé rozhodnutí a děkuji všem, kdo se na něm podíleli. Myslím, že každý, kdo má jen trochu rozumu, nyní zapomene že nějaké CZ.NIC existuje a přenesse svůj webový obsah na nadnárodní doménu (stejně jako to udělal Petr Hájek s jeho webem, který nyní najdete na protiproud.info). Lokajství této organizace je skutečně mimořádně odporné.

Osobně se domnívám, že důvodem drakonické reakce státu vůči v podstatě bezvýznamným webům je frustrace z pokažené mediální komunikace covidové plándemie, při které vláda a její dodavatelé pravdy shořeli jak papíroví čerti a budování hygienicko-policejního státu v australsko-čínském stylu skončilo naprostým fiaskem. Nic hlubšího bych za tím nehledal.

To, že se jste mohli dočíst až sem, je zjevně symptomem toho, že ona příslovečná „odvaha“ prof. Fialy a jeho soukromých rozvědek a kontrarozvědek v podobě factcheckingových platforem proti D-FENSovi ještě nezasáhla. S vědomím toho, že se jedná o samopopírající proroctví, dávám tomu tak osm měsíců. Do komunálních voleb bude Spolu se bude muset chovat způsobně a „odvahu“ při „šlapání na brzdu“ provozovat jen omezeně, ale pak na ni šlápnu pořádně. Z toho také plyne, že pokud někdo z našich autorů má potřebu něco napsat a veřejnosti sdělit, měl by to vykonat zhruba do listopadu t.r., protože pak už nebude kde a vycházet budou jen Seznam Zprávy, Fórum 24,

Respekt a Der Stürmer.

Mezitím se o nás zajímají ty soukromé „fachcheckingové“ rozvědky. Například tohle nám adresovala neziskovka gaypornohorce Jakuba Jandy, nyní se deklarující jako „bezpečnostní centrum“:

Předmět:Monitoring médií

Datum:Mon, 28 Feb 2022 11:40:01 +0000

Od:Veronika Krátka Špalková <veronika.kratka.spalkova@europeanvalues.cz>

Adresa pro odpověď:Veronika Krátka Špalková <veronika.kratka.spalkova@europeanvalues.cz>

Komu:info@ac24.cz <info@ac24.cz>

Vážený pane/paní, jako každý rok, pracujeme na zmapování a monitoringu české mediální online scény a u některých webů, jako je ten Váš, nám chybí základní informace. Rádi bychom se proto touto cestou zeptali na několik otázek:

- Jaká je motivace pro provoz Vaší stránky?
- Jakým způsobem je financován provoz Vašeho webu?
- Jaká je Vaše editoriální politika? Jakým způsobem rozhodujete, jaké články budete psát a publikovat?
- Existuje stálá redakce, která se podílí na tvorbě obsahu stránky? Pokud ano, je veřejná? Pokud není veřejná, proč?

Předem Vám děkujeme, pokud si najdete čas a odpovíte na naše otázky. V ideálním případě bychom odpovědi potřebovali do 7. 3. 2022 (08:00), abychom je mohli včas zahrnout do našeho výzkumu.

Děkuji,

S pozdravem

Za tým Bezpečnostního centra Evropské hodnoty

Veronika Krátka Špalková

Nicméně zase jiné informace nasvědčují, že v případě webu D-FENS se sáhne k jiným prostředkům. Vyskytly se signály, že se nějaké soukromé subjekty už pokoušely na mně získat či hromadit „kompro“, podobně jako se to dělo v roce 2006. Sice neuspěly, ale není příjemné, když slídové z neziskovek kolem vás šmejdí. Další fáze bude si ho vymyslet, takže vězte, že pravda je jen to, o čem já řeknu, že je pravda. Deadline pak bude celoevropské cenzurní tažení, na jehož špičce se vláda rozhodla ocitnout, jak správně poznamenala Společnost pro obranu svobody slova.

Užijme si tedy poslední měsíce svobody, pokud o něčem takovém lze vůbec mluvit.

[ZDROJ](#)